yang kitabnya disebut-sebut sebagai kitab tarjamah tentang al-Shāṭibī yang paling mu'tamad, tidak menyebutkan tempat dan tahun kelahirannya. Ia hanya menyebutkan secara jelas tempat dan tanggal wafatnya, yakni al-Shāṭibī wafat di Granada pada hari Selasa, 8 Sya'ban tahun 790 H/1388 M.³ Sementara Hammādī al-Ubaidī, menyimpulkan al-Shāṭibī lahir pada tahun 730,⁴ dan menurut Abū al-Ajfan, al-Shāṭibī dilahirkan pada tahun 720.⁵

Sampai sekarang, belum pernah diketahui asal-usul keluarganya, hanya saja diduga bahwa Sebutan Shāṭibī merupakan *nisbat* kepada tempat kelahiran nenek moyangnya di Xativa (Shāṭibah = Arab), sebuah daerah di sebelah timur Andalusia.